

**ALLIANCE**  
Semi-Weekly  
Published in the Polish Language  
every Tuesday and Thursday  
Polish Alliance Press Ltd.  
1638 Bloor St. West  
Toronto, Ontario — Canada  
M6P 4A8  
Tel: 531-7491, 531-2492  
531-5865

# WZWIĄZKOWIEC

**BRATERSTWO  
TOLERANCJA  
OSWIATA**  
Organ  
Związku Polaków w Kanadzie.  
Wydawany 2 razy w tygodniu.  
Służy całej Polonii w Kanadzie.

NUMBER 11 TORONTO — THURSDAY, FEBRUARY 4, 1982 PRICE PER COPY — 45¢

## Kronika wydarzeń w Polsce

Warszawa, 1. II. Po proteście w Gdańsku, 31. I., w czasie którego rannych zostało 6 osób cywilnych i 8 policjantów, a 205 osób aresztowanych, Gdańsk był nadal oddzieleny od kraju. W samym mieście wyłączono telefon, odwołano imprezy sportowe i rozrywkowe, zabroniono używania prywatnych samochodów i wprowadzono godzinę policyjną.

WARSZAWA POD STRAZĄ  
"Solidarność" wydała oświadczenie o losie Wałęsy. Ma on być stałe pilnowany przez 4 policjantów w willi pod Warszawą. Został ustalony formalnie "interwium".  
Paryż, 1. II. W dzienniku "Le Monde" ukazał się list Wałęsy. Przywódca "Solidarności" stwierdza, że nie żąda ataku na siebie, jeśli władze wniosą przeciw niemu absurdalne oskarżenia, stabyrkowane i oparte na fałszywych świadectwach. Wałęsa stwierdza, że rząd PRL oszukuje społeczeństwo, twierdząc, że Wałęsa nie jest więzionym. Dokument nakazuje jego przesłanie do Komisji Centralnej PZPR.

SMIERĆ W OBOZIE KONCENTRACYJNYM  
Ogłoszono o śmierci, na atak serca, Zdzisława Grudnia, byłego pierwszego sekretarza partii w Katowicach i bliskiego współpracownika Gierka. Grudnia, wyrzucony z partii, był "interwium". Nekrolog Grudnia był podpisany przez Komitet Centralny PZPR.

Wprowadzono nowe przepisy o poruszaniu się po kraju, które faktycznie odciążają wszystkich rejonów pozostałych.

## Haig: Stan wojenny wzmacnia niebezpieczeństwo gwałtownego konfliktu w Polsce

Waszyngton, 2. II. Amerykański sekretarz stanu Haig stwierdził, że stan wojenny w Polsce wzmacnia niebezpieczeństwo gwałtownego konfliktu w Polsce. Haig powiedział, że w ostatni dzień, jeśli nie zostaną założone rządy stanu wojennego.

Haig stwierdził, że daleko jeszcze do końca polskiego kryzysu i że dopóki generał Jaruzelski nie zgłosił poinformowania rady wojskowej, hierarchii i mniej bierny opór będzie prawdopodobnie wzrastał.

## OPÓZNIENIE DOSTAW ZYWNOSCI

Haig poinformował też, że opóźnienie uległy dostawy amerykańskiej żywności do Polski, bo Catholic Relief Service i inne społeczeństwa Czarny Brygad, general Amerykański Dozier, który został ostatnio zwolniony przez specjalną grupę wojskowej policji, opowiedział szczegółowo o 42 dniach niewoli. Czas ten spędził przykuty łańcuchami do żelaznej przycy, w naniecie rozbitym we wnętrzu mieszkanika.

## Kanada broni praw Polaków w Komisji ONZ

Genewa, 2. II. Na dorocznym spotkaniu Komisji Praw Człowieka Narodów Zjednoczonych delegat Kanady Yvon Beaulieu poinformował, że dziesięć państw zachodnich ma zamiar wnieść pod obrady sprawę represji w Polsce po wprowadzeniu stanu wojennego w grudniu 1981 r.

## PROTESTY WE WROCŁAWIU

Wrocław, 2. II. Nieoficjalnie źródła podały, że pracownicy wrocławskich zakładów PRL, ZSRB, Białostok i Kuby.

## PROCESY ROBOTNIKÓW, UCZONICH, STUDENTÓW

Na procesy działy "Solidarności" chodzą naukowcy, pisarze, aktorzy. W Warszawie procesy sądowe objęły działaczy robotniczych z takimi: "Huty Warszawa", "Huty Warszawa" i Instytutu Badań Jądrowych, procesie działaczy Niezależnego Zrzeszenia Studentów z Wydziału Filozofii UW (przed sądem wojewódzkim), Many też informacja o innych procesach studentów w Warszawie oraz PAPAFAWAGU wfałmy się

## Ze świata — w telegraficznym skrócie

- Administracja Reagana ma zamiar oszczędzić budżet wojskowy na rok 1983 blisko 260 miliardów dolarów, o 10 miliardów więcej, niż przewidywano.
- Amerykański sekretarz stanu Haig oświadczył, że USA wspólnie ze swymi sojusznikami w Ameryce Południowej, uczynią "co będzie konieczne", by zapobiec obaleniu rządu Salvadora przez rewerencyjistów, którzy mają poparcie Kuby i Nikaragui.
- Były wicecielnik Czarny Brygad, general Amerykański Dozier, który został ostatnio zwolniony przez specjalną grupę wojskowej policji, opowiedział szczegółowo o 42 dniach niewoli. Czas ten spędził przykuty łańcuchami do żelaznej przycy, w naniecie rozbitym we wnętrzu mieszkanika.
- Javier Perez de Cuellar, sekretarz generalny Narodów Zjednoczonych, zapowiedział do USA i ZSRR o podjęcie negocjacji w sprawie ograniczenia strategicznych broni nuklearnych.
- W mieście Gent w Belgii przyszedł na świat dnia 2 lutego br. pięciorazek, czterech dziewcząt i jedna dziewczynka. Musiano dokonać zabiegów cesarskiego, Daciec

## Nacoczny świadek o Polakach wwiezionych do Rumunii

Gazeta Ukraińców kanadyjskich "Homini Ukrainy" podała ostatnio, że nacoczny świadek zaobserwował w Rumunii, kiedy przyjeżdżał do stacji kolejowej w Siczawie, w rumuńskiej części Bukowiny, przybyły z Polski pociąg składający się z dwunastu wagonów, ciągnięty przez rumuńską lokomotywę. Pociąg wypełniony był ludźmi. Z jednego z wagonów dochodziły krzyki, dźwięki rozbiegających się do pobliskiego miasta Botosany. W normalnym warunkach w jednym wagonie mieści się 60 pasażerów.

## Czarna karta represji w PRL



Wymieniane są trzy główne procesy robotników w PRL.

Siramielskich, Białoleka, i trzech działaczy w Warszawie. W dwóch procesach działy z Fabryki Samochodów Oesobowych ościskach pierwszych paru tygodni stanu wojennego internowano około 80,000 osób; w tej chwili liczba internowanych oblicza się na 40,000 lub więcej.

## WUJ SAM SPŁACA DŁUG PRL BANKOM USA

Waszyngton, 1. II. Rząd USA postanowił spłacić bankom amerykańskim co najmniej 71 milionów dolarów, które winna jest im PRL. Polska Rzeczpospolita Ludowa. Rząd pokryje te zobowiązanie nie czekając, aż PRL zostanie ogłoszona bankrutem.

## Prowincje potępiły politykę gospodarczą Trudeau. Ottawa upiera się przy swoim

Ottawa, 2. II. Działacze premierów prowincji kanadyjskich spotkali się z premierem Trudeau i innymi przedstawicielami rządu federalnego, by omówić ciężką sytuację gospodarczą kraju. Nie doszło do porozumienia. Prowincje domagają się załadunku zmiany polityki gospodarczej rządu Trudeau. Trudeau i jego minister finansów Alan MacEachen od dłuższego czasu konsekwentnie prowadzą politykę utrzymania wysokiej stopy pró-

centowej i zmniejszania deficytu w budżecie rządowym, zakładając, że doprowadzi to do zmniejszenia inflacji. Przeciwnicy polityki gospodarczej obecnego rządu federalnego zarzucają Trudeau, że jego metoda zwalczania inflacji przy pomocy zmniejszania podaży pieniądza nie skutkuje i w dodatku przynosi katastrofalne skutki uboczne w postaci coraz bardziej rosnącego bezrobocia.

Premierzy prowincji kanadyjskich zwrocili się do rządu o zmniejszenie stopy procentowej i o skoncentrowanie wysiłków na tworzeniu nowych miejsc pracy dla Kanadyjczyków. Rząd federalny zajął stanowisko, że "stapowisko i odmowa zmiany stopy polityki gospodarczej". Premier Trudeau powiedział, że nie istnieją polityczne rozwiązania obecnych problemów gospodarczych. "Kanada musi utrzymać stopę procentową na poziomie ustalonym przez władze federalne".

## ATAKI PROPAGANDY NA PREZYDENTA REAGANA

Agenca PAP zaatakowała prezydenta Reagana za jego zorganizowania "Dnia Solidarności". Program "Let Poland be Poland" nazwano "oszczerca propagandą", "następna ingerencja w sprawy wewnętrzne suwerennej Polski", "demonstracja ingerencji w interesy listyżycy obywateli administracji Reagana".

## SAULT STE MARIE DLA POLSKI

Sault Ste Marie, 2. II. Dwa polscy działacze i trzy siołeczni społecznicy udaje się do Berlina Zachodniego, by zakupić żywność, lekarstwa i sprzęt medyczny dla Polski. W przyszłym tygodniu przedstawiciele "Soc" mają osobiste spotkanie z biskupem diecezji gdańskiej.

## PRAWDA WYCHODZI NA JAW

Wg ostatnich informacji Komitetu Pomocy "Solidarności" w N. Jorku, rzucających światła na wypadki grudnia we 1981 r. we Wrocławiu, pierwszego dnia strajku, do PAPAFAWAGU wfałmy się

## Autentyczna relacja internowanego w "Jaruzelce"

Od Redakcji: — Tekst "Autentycznej relacji internowanego" uzyskaliśmy od współpracownika "prosząc" o jego systematyczny następny radiostacji europejskiej nadających programy w języku polskim. Tekst ten, publikowany dziś w "Związkowcu", najdłuz dotychczas nie był drukowany.

## Autentyczna relacja internowanego w "Jaruzelce"

najazł się bezbezpieczeństwa własny naród. Zonę zabił legitymowany od cywila. Machnął przed nosem jakimś dokumentem, ale przeczytać nie pozwolił. Chyba bał się, że w przyszłości może ponieść odpowiedzialność. Wreczy mi oświadczenie o aresztowaniu, z którego dostrzegłem się o deportacji do Wrocławia. Starłem się uspokoić płacząc dzieci, poniosłem znowo o szklanek zimnej wody. Zakładam najgorsze ubranie i mówię tym, że jeśli rano strzelają nie skoda będzie gardło. Zamiast uspokoić najbardziej wywołano coś wręcz przeciwnego. Pożegnaniem się z rodziną i zapowiedzią mnie do sądu milicyjnego, który nastąpi z drugiej strony domu. Wrócić wjechałymi w polnojeżdżone KWMO. Było tu około milifantów uzbrojonych do zębów.

## OD WYDAWNICTWA

W związku ze wstępującymi kosztami przesyłek pocztowych Wydawnictwa nasze, jak każde inne przedsiębiorstwo, stara się maksymalnie obniżyć wydatki na opłaty pocztowe. Jednym ze sposobów jest ograniczenie wysyłki wysłań prunumatorom jedynie kopii z wysłanej subskrypcji. Wymaga Dlatego apelujemy ujemnie do wszystkich, aby — nie czekając na otrzymanie upomnienia — sami nadali czeke lub przekazy pieniężne na przedłużenie prenumeraty. Nowo przybyłych, którzy otrzymali bezpłatną 3-miesięczną prenumeratę, serdecznie zapraszamy do grona naszych starych Czytelników!

**OD WYDAWNICTWA**  
JAN MALINOWSKI  
42 PROSPERITY AVE.  
TORONTO, ONT.  
M9M 9M9  
FEB 62  
Prenumerata wpływa z końcem lutego.  
**LICZYMY NA WASZĄ WSPÓLPRACĘ!**





# CZYTELNICZY PISZA

OD REDAKCJI Listy Czytelniczy musi zawierać nie tylko dokładny adres ale numer telefonu, celom umiarkowanego strażniczego. Listy anonimowe, oraz osób, których tożsamość nie udało się ustalić nie będą ogłaszane, niezależnie od treści. Wyjątkiem od tej zasady mogą być listy, których treść jest wyjątkowo ciekawa i przynosi korzyść innym. Listy ogłaszane w kolumnie naprawy. Redakcja ma prawo, jak wyżej, nie być wierna, z tego powodu skrótów, zamieszczenia il tylko wyjątków z listy, jak i skrócenia ich.

Listy nie są archiwizowane, winny być jak najbardziej aktualne i odnosić się do jednego tematu. Redakcja nie przyjmuje odpowiedzialności za opinie czy postawy Czytelniczy, ogłaszane w tej rubryce. Wyjątkiem od tej zasady jest, jeżeli redakcja może być nie odpowiedzialna. Nie zamieszczamy z zasady listów polemicznych z wyjątkami, które ukazują się w innym miejscu.

## Kanada daje ludziom wolność

Szanowny Panie Redaktorze! Po przeczytaniu artykułu zamieszczonego w „Związkowcu” 17 grudnia 1981 r. „Kariera Canadiana Kuchta” oraz artykułów „Dobry się powrotu” i „Tutaj pięknie i dobrze, ale Polska piękniejsza” na ten sam temat — „Związkowiec 7 stycznia br. — chciałbym wyrazić swoją opinię na bardzo ciekawy i aktualny temat. Wskazywanie, że nie ma niedawno w Kanadzie.

Odś uwagam, że jeśli chodzi o „Canadiana Kuchta” skoro ktoś przyjmuje pracę „kuchty” musi wykonywać wszystkie obowiązki związane z tą pracą, a zatem w tym przypadku prace wchodzące w zakres „hauskeeping”, nawet jeśli ten ktoś jest bardzo wykształcony i posiada tytuły naukowe. To jest także proste i zrozumiałe, że nie powinno nikogo dziwić.

Pani ta sama na wstępie scharakteryzowała w bardzo długim jednym zdaniu sytuację na rynku pracy w Polsce. Przytoczyła dosłownie: „Kłopoty finansowe i rodzinne, kłopoty życia codziennego wszystkich przeciętnych Polaków, rzucając się coraz bardziej brak przyszłości w kraju, ogólniakiem (nie baw się nawet wysoka) „opada” w bieżące, niemożność zmielenia czegoś w ręce absurdalnych decyzji wydawanych przez szefów, nie pokój o jutro itd. itd.” Komentarze zbędne.

Następnie Pani ta pisze, że celem jej podróży do Kanady była „poprawa finansowa”. Dalej natomiast czytamy w tym artykule, że wynagrodzenie jej wynosiło 44\$ na godzinę. To po to trzeba przyjechać z Polski, żeby zarobić 44\$ na godzinę i dać

chył polskiej? Jak by ona była traktowana i ile by ona zarobiła? Jaką opinię wydałaby o „dygnitarzach polskich” i jej rodzinną? Czy miałaby polską obywatelstwo? Czy nie chciałaby wolności? Pani porękuje odpowiedzieć na te pytania?

Zupełnie inne wrażenie odniosłem czytając dwa inne listy na ten sam temat. Pani te też nie dawno przyjechała do Kanady, ale one nie krytykują kraju, do którego przyjechała. Co kraj to obyczaj. Jeśli przyjeżdżamy do innego kraju — to musimy to rozumieć, że to nie będzie jak w Polsce.

Tęsknota za krajem rodzinnym i rodzicami to zrozumiałe i piękne rzeczy. Pięknie o tym pisał pani Teresa Dalszyńska w liście do Redakcji pt. „Tutaj pięknie i dobrze, ale Polska piękniejsza”.

## Nie rzucajcie im kłód pod nogi

Panie Redaktorze! Gratuluję Polish Canadian Action Group dotychczasowych akcji. Liczna obecność na ostatnim walnym zebraniu PCAG świadczy o tym, że Grupa ma duże poparcie środowiska.

Tym bardziej przykro mi stęsz, że niektóre starsze i niewątpliwie zasłużone organizacje polonijne zezem patrzą na sukcesy tych młodych zapalonych działaczy.

Panowie z sówymi skroniami! Tyle było dyskusji i białad, że stara Polonia się wykrusza, a nie ma chętnych do jej zastąpienia. Oto są!

Nie rzucajcie im więc kłód pod nogi, nie torpedujcie ich zapląt. Są młodzi, mają gorące głowy, mają inne metody działania, lecz przecież cel jest ten sam. Wierzę gorąco, że ten wspólny cel jednoczy wszystkie polonijne organizacje, że to zjednoczenie przyniesie nam sukcesy. Nie emigracji tak samo jak stano- wić zawsze w ciężkich chwilach historii naszego narodu. Lecz jeśli stanie się inaczej, jeśli zamiast pomocnej ręki widoczne będą wrzące ambicje i brak zrozumienia, to nie warto do tychżeś wchodzić! Stracony społeczny czas. Zostaniecie w pamięci jako ludzie mali i szkodliwi. Gdyby wszyscy ludzie do brzy woli... a nie wątpię, że do brzy woli nie brak.

Niektórzy brak chęci. To ostatnie zdanie kieruję do tych wszystkich, którzy popierają działalność w dyskusjach przy herbacie, czy lampce wina, lecz brakuje im wówczas, gdy czynnie trzeba poprzeć głoszone po-

domości? Najpoważniejszego (poza paryską „Kulturą”) pisma na emigracji.

Ogromnie zyskało pismo na współpracy nowych piór z Krakowa, aczkolwiek Redaktor nie powinien rozsygnować z wielu sta- cych współpracowników, którzy drukowali w „Związkowcu” całe dziesiątki lat. Postulaty na przyszłość. Nie unikaj kontrowersji, drukować materiały polemiczne, może w przyszłości stworzyć dodatek literacki, etc.

Ala to są sprawy przyszłości. Na razie należy pogratulować „Związkowcowi” redaktorowi tego kalibru, a Panie Redaktorze! Zechce przyjąć zasłużone słowo najwyższego uznania. Z moim uściskiem dziwni.

Adam Tomaszewski

## Uznanie dla redaktora

Lektura ostatnich numerów „Związkowca”, redagowanych przez nowego redaktora p. Jacka Adolfa jest nie tylko przyjemnością (jeśli jakkolwiek lektura może być „przyjemna” w tragicznych czasach, jakie przeżywamy), ale wprost rewelacją.

Widać obrzydliwy prac w redagowaniu wiadomości, solidny wysiłek w zdobywaniu sensacyjnych i niezawisłych informacji o sytuacji w Kraju, inteligencja, widać, prawdziwy pazur prasowego dziennikarza.

Numer pisma, w tym wydania specjalne, były naprawdę mistrzostwami. W naszej opinii wydania te były znacznie lepsze od ukazujących się miesiąc w miesiąc w tym samym czasie numerów londyńskiego „Tygodnika Polskiego”, po zamknięciu „Wia-



**JOZEF STOBOLEWSKI**  
światowej sławy pianista, wykonawca muzyki klasycznej i współczesnej, koncertuje w MAIN DINING ROOM w  
**Sir Nicholas**  
RESTAURANT & TAVERN  
Codziennie od godz. 6—10 wiecz.  
Informacja tel. 535-4540  
91 Roncesvalles Ave., Toronto, Ont.

**SMITH MONUMENT CO. LTD.**  
ESTABLISHED 1919  
POMNIKI Z GRANITU I MOSIADZU WYKONUJEMY NAPISY Hurtowe i detaliczne ceny  
Tachowe wykonanie zamówień, z gwarancją. Nie zbieramy zamówień drogą telefoniczną — obsługa z pokazem wyłącznie w zakładzie fabrycznym. (Innych punktów sprzedaży nie prowadzimy)  
349 Weston Rd. Tel. 769-0674, wiecz. D. King 231-3463  
EGLINTON — ST. CLAIR (na wchód od Jona)

„Jedyny głos rozsądku?”  
Szanowny Panie Redaktorze! List od czytelnika podpisując go się S. H. pod tytułem „Dezertery” (3 grudnia) na temat ostatniej fali uchodźców z Polski stanowią jedyny, jak dotąd, głos rozsądku w tej smutnej sprawie. Wydać może się dziwne, że pismo Pańskie nie omówiło jeszcze tego zagadnienia edytorsko w różnych jego aspektach (poza przedrukami artykułu z „Tygodnika Powszechnego”, napisanego z jednego tylko punktu widzenia, odpowiedź natomiast i to bardzo żywo, kampanie o pomoc dla uciekinierów przybywających do Kanady.

Uważamy, że czołowa gazeta polonijna powinna w pierwszym rzędzie apelować o pomoc dla ludzi w Polsce, głodujących, przy- czerpanych, schorowanych, przy- pominać nam, żebyśmy w tej pomocy nie ustawiali; współorgani- zować im pomoc; zaś pomoc

Z Noworolski (nie zreszony) Willowdale, Ont. 25 stycznia 1982 r.

## ODPOWIEŹ KONSULA DLA P. HOBOTA

Toronto, 18 stycznia 1982 r.  
W związku z zamieszczeniem przez Waszą Redakcję listu p. Zygmunta Hobota („Związkowiec” nr 4 z 14 stycznia 1982 r.) Konsul Generalny PRL w Toronto przesyła w załączeniu listę adresów konsulatu PRL, za pomocą której w tej sprawie.

Dodatkowo informujemy Redakcję p. Z. Hobota, że przepisy dotyczące opłat konsularnych publikowane są w Dzienniku Urzędowym (Widz: ostatnie Rozporządzenie Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 3 marca 1981 roku — Dz. U. Nr 6 z dnia 14 marca 1981 r., poz. 28).

Leonard B. Zymam konsul

Pan Zygmunt Hobot Toronto, Ontario  
W odpowiedzi na list Pana z dnia 6 stycznia br. i nasuwają- ce się Panu wątpliwości odno- snie trybu poświadczania zaproszeń przy sprowadzaniu osób z Toronto, Ontario  
Leonard B. Zymam konsul

**KENNEDY TRAVEL BUREAU LTD.**  
296 Queen St. W., Toronto, Ont. M5V 2A1  
Tel. 362-3226  
Bezpośrednio czartery do Warszawy • Indywidualne przeloty do Polski i innych krajów • Apex • Kuponny Orbis • Wybranie wia • Sprowadzanie na statku i na wiozgu

# POLPAK PARCELS

5116 N. Cicero Ave.  
CHICAGO, ILL. 60630

## PACZKI ŻYWNOŚCIOWE NAJSZYBSZA DOSTAWA

- ★ DWA GŁÓWNE SKŁADY: W WARSZAWIE I KRAKOWIE!
- ★ SZEŚĆ OŚRODKÓW DYSTRYBUCYJNYCH!
- ★ PONAD 2,000 PUNKTÓW ODBIORU PACZEK NA TERENIE POLSKI NIEZALEŻNYCH OD POCZTY.

### TYLKO POLPAK DOSTARCZA

PACZKI A LA CARTE  
125 ARTYKUŁÓW  
z których każdy klient może wybrać własny zestaw.

25 ZESTAWIEN STANDARDOWYCH  
ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NON-STOP W MAGAZYNACH W POLSCE

PACZKA "V"  
OTWARTE ZLECENIA  
WYBÓR WEDŁUG ŻYCZENIA ODBIORCY

### JAK DOSTARCZYMY TWOJĄ PACZKĘ W CZASIE TRWANIA STANU WOJENNEGO???

- ZAMÓWIENIA WYSYŁAMY TELEKSEM BEZPOŚREDNIO DO WARSZAWY LUB DO LONDYNU, A STAMTĄD SAMOŁEM CODZIENNIE DO POLSKI.
- ŻYWNOŚĆ DOSTARCZANA JEST Z LONDYNU DO SKŁADÓW W POLSCE TAK JAK POPRZEDNIO, DWA RAZY W TYGODNIU WŁASNYMI CHŁODZONYMI CIĘŻARÓWKAMI.
- PACZKI ZE SKŁADÓW W WARSZAWIE I W KRAKOWIE TRANSPORTOWANE SĄ DO NOWO OTWARTYCH SZESCIU OŚRODKÓW DYSTRYBUCYJNYCH, LUB NADAWANE JAKO PRZESYŁKI KOLEJOWE EKSPRESOWE DO ODBIORU W PONAD 2000 PUNKTACH NA TERENIE CAŁEGO KRAJU.
- KOLEJ WYŚŁA PACZKĘ W CIĄGU 24 GODZIN OD NADANIA JEJ PRZEZ POLPAK.
- ODBIORCY Z WARSZAWY, KRAKOWA I OKOLIC, ORAZ Z INNYCH MIAST, GDZIE ZNAJDUJĄ SIĘ OŚRODKI DYSTRYBUCYJNE ZAWIADAMIANI SĄ TELEFONICZNIE LUB KARTKĄ POCZTOWĄ I MOGĄ ODEBRAĆ PACZKĘ Z MAGAZYNU JUŻ NASTĘPNEGO DNIA.
- ODBIORCY Z INNYCH REJONÓW POLSKI ZAWIADAMIANI SĄ KARTKĄ POCZTOWĄ O WYSŁANIU PACZKI NA ICH ADRES I JUŻ NASTĘPNEGO DNIA MOGĄ ZGŁOSIĆ SIĘ PO NIĄ W PUNKCIE ODBIORU.

**UWAGA!**  
CENY PACZEK PODANE SĄ W WALUCIE AMERYKAŃSKIEJ (USD)

## Informacji udzielają i zamówienia przyjmują:

**FAMILY LINK PARCELS**  
1171 Landmeier Rd.  
Elk Grove Village, Ill. 60007  
Tel. (312) 228-6600

**QUEEN TRAVEL**  
715 Queen Street West  
Toronto, Ont. M6J 1E6  
Tel. (416) 366-5651

**BATTERY TRAVEL**  
1598 St. Lawrence Blvd.  
Montreal 129, P.Q.  
Tel. (514) 845-3342

**EMPRESS TRAVEL AGENCY**  
185 Roncesvalles Ave.  
Toronto, Ontario M6R 2S5  
Tel. (416) 536-3554

**METRO TRAVEL AGENCY**  
5921 Rue Laurendeau  
Montreal, Quebec  
Tel. (514) 235-9268

**POL-PAC**  
327—9101 Woodstone Place  
Horne Street, Burnaby, B.C.  
Tel. (604) 931-8133

**HENRY'S COLLISION LTD.**  
2315 Cambie Street  
Vancouver, B.C.  
Tel. (604) 879-8664

**NELSON TRAVEL AGENCY**  
1061/2 Rideau Street  
Ottawa, Ontario K1N 5X2  
Tel. (613) 235-9268

**ASTRO TRAVEL SERVICE**  
10854 — 97th Street  
Edmonton, Alberta T5H 2M5  
Tel. (403) 423-2351



Inez Kosińska

Odwiedziny wrocławskie

Przeszło dwadzieścia lat od 1741 roku trwały z przerwami i...

Kampania germańska i prowadzona wszelkimi środkami do...

Pierwsza wzmianka o Wrocławiu pochodzi z roku 1025...

Przywiązanie do narodowego...

W naszym kraju, którego w...

Wspieranie potrzeb o zamiesz...

Nie uważamy, że nasza organi...

FUNDUSZ POMOCY UCHODźCOM POLSKIM

W ostatnich dniach w Kingst...

Grupa ta wzięła sobie za cel...

Według kanadyjskiego prawa...

Social Planning Council będ...

Wszystkie dodatkowe sugestie...

Osoby działające w Funduszu...

Montreal

ALEKSANDER TOBOLSKI

DR KRYSZYNA PATER

ADWOKAT JAN ZĄCINSKI

SKLEP JUBILERSKI CARON JEWELLERS

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Wiele też było we Wrocławiu...

W niektórych wrocławskich...

Jeżycze w końcu ubiegłego...

Warto również do garści wspomnieć...

Pierwsza wzmianka o Wrocławiu...

Różne były droje tego pięknego...

Przywiązanie do narodowego...

W naszym kraju, którego w...

Wspieranie potrzeb o zamiesz...

Nie uważamy, że nasza organi...

FUNDUSZ POMOCY UCHODźCOM POLSKIM

W ostatnich dniach w Kingst...

Grupa ta wzięła sobie za cel...

Według kanadyjskiego prawa...

Social Planning Council będ...

Wszystkie dodatkowe sugestie...

Osoby działające w Funduszu...

Montreal

ALEKSANDER TOBOLSKI

DR KRYSZYNA PATER

ADWOKAT JAN ZĄCINSKI

SKLEP JUBILERSKI CARON JEWELLERS

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Wielki ten był świadkiem wspaniałym...

W niektórych wrocławskich...

Jeżycze w końcu ubiegłego...

Warto również do garści wspomnieć...

Pierwsza wzmianka o Wrocławiu...

Różne były droje tego pięknego...

Przywiązanie do narodowego...

W naszym kraju, którego w...

Wspieranie potrzeb o zamiesz...

Nie uważamy, że nasza organi...

FUNDUSZ POMOCY UCHODźCOM POLSKIM

W ostatnich dniach w Kingst...

Grupa ta wzięła sobie za cel...

Według kanadyjskiego prawa...

Social Planning Council będ...

Wszystkie dodatkowe sugestie...

Osoby działające w Funduszu...

Montreal

ALEKSANDER TOBOLSKI

DR KRYSZYNA PATER

ADWOKAT JAN ZĄCINSKI

SKLEP JUBILERSKI CARON JEWELLERS

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

Waterloo, Ont.

ADWOKACI GEHL, NOWAK

75 LAT ZWIĄZKU POLAKÓW W KANADZIE ZWIĄZEK ROŚNIE

Ekspansja Tow. "Synowie Polski". — Wiesz o powstaniu polskiej organizacji w Toronto...

Podobna próba napływała od Polonii w St. Catharines. Ont. w 1915 r. Towarzystwo zamierza zorganizować grupę...

Udało się natomiast zorganizować Polaków w Hamilton. W protokole z 2. 8. 1915 r. jest o tym wzmianka...

Pod koniec 1920 r. musiała się zawiązać grupa w London, Ont. Świadczy o tym wyjątek z protokołu z dnia 6. 2. 1921 r.

Z London, Ont. przyjechał na posiedzenie delegat Grupy p. Cebulski, który został poinformowany...

Wszystkie trzy grupy poza nazwą i konstytucją nie mają jeszcze powiązań z centralą w Toronto. Komitet Obrony Imienia Polaków...

W maju 1915 r. powołał Komitet Obrony Imienia Polaków, którego zadaniem jest wyeliminowanie Kanadyjczyków...

Komitet Ratowniczy Głodnych w Polsce. — Towarzystwo "Synowie Polski" obywateli wzięli udział w... i wleści o działaniach wojennych na cmentarzach...

Komitet Opiekci. — Napływająca w latach tuż przed wojną silna fala imigrantów...

Osłany dom. — Początkową siedzibą Towarzystwa "Synowie Polski" była Labour Temple Hall przy 167 Church St.

W tym czasie Polonia w Toronto nie rozporządzała jeszcze swoim domem. Organizacje polskie tułają się po różnych domach...

Ostatnie zebranie. — Rozmowy w sprawie połączenia się z Towarzystwem św. Stanisława Kostki zakończyły się pomyślnie...

"Dnia 6 marca 1921 r. odbyło się zwołanie i ostatnie posiedzenie Towarzystwa "Synowie Polski", zakończając działalność swej pracy...

"Następnie sekretarz odezwał się do Konsulatu wyrażając życzenia dla Związku Narodowego Polskiego w Kanadzie...

"Dalsze imię sprawy polecono przekazać nowemu komitetowi, tj. Z.N.P. do wykonania. Po czym posiedzenie zamknięto."

Oakville

BAL MISS POLONII

W sobotę 20 lutego br. w Pine Room Oakville Arena...

Serdecznie wszystkich zapraszamy

Zarząd Grona Młodzieży Mike Turczyński, przewod.

Irena Stolarz, sekretarz

GRONA MŁODZIEŻY ZPW GR. 29 — OAKVILLE zaprasza na

BAL MISS POLONII 1982

20 lutego 1982 r. od godz. 8 — 1 rano

Orkiestra "Echo" — Brantford

Członkowie — \$5

Nieczłonkowie — \$6

Ottawa

POLISH AID FUND

Założony w styczniu 1977 r. Ottawski Komitet Pomocy Ofiarom Represji w PRL...

Wprowadzenie stanu wojennego w PRL stawia nas w obliczu nowych zadań...

Cena biletów \$7 od osoby. Do wola ilość paczek i kawy w cenie biletów.

Zarząd

Leonard Samek

75 St. Patrick St. Suite 202

NEPEAN (Ottawa), Ontario

TEL. 226-4440

Guelph

ZEBRANIE GRUPY 11 ZPW

Miejsce zebrania Grupy 11 ZPW odbędzie się w niedzielę 14 lutego...

Bufet zapotrzebowany w napoje oraz zimne zakąski.

K & F prezentuje POLSKI ZESPÓŁ PIĘŚNI I TANCA



ŚLĄSK

120 ARTYSTÓW — 1800 KOSTIUMÓW

W KANADZIE

od 7 MARCA do 4 KWIEŃNIA 1982 R. KALENDARZ WYSTĘPÓW:

KITCHENER, Niedziela 7 marca, godz. 2 po poł. i 8 wiecz.

TORONTO, Poniedziałek 8 marca, godz. 8 wiecz.

NIAGARA ON THE LAKE, Piątek 12 marca, godz. 8 wiecz.

SHAW FESTIVAL THEATRE, Bilety w kasach teatru w 410 468-3201.

MONTREAL, QUE, Niedziela 14 marca, godz. 9 wiecz.

PLATEAU DES ARTS, Niedziela 28 marca, godz. 2.30 po poł. i 8.30 wiecz.

PLATEAU DES ARTS, Niedziela 4 kwietnia, godz. 8.30 wiecz.

QUEBEC CITY, QUE, Środa 17 marca, godz. 8 wiecz.

PLATEAU DES ARTS, Piątek 26 marca, godz. 8 wiecz.

RIVIERE-DU-LOUP, QUE, Piątek 19 marca, godz. 8 wiecz.

SHERBROOKE, QUE, Sobota 20 marca, godz. 8.30 wiecz.

OTTAWA ONT, Wtorek 23 marca, godz. 8.30 wiecz.

CHICOUTIMI, QUE, Czwartek 25 marca, godz. 6.30 i 9.30 w.

WINDSOR, ONT, Wtorek 30 marca, godz. 8 wiecz.

ŚP. HELENA ŻALUSKA

urodzona 17 lutego 1895 r. we Wrocławiu — Polka, porucznik-siostra w 2 Korpusie WP, żona śp. majora Władysława Żaluskiego...



